Oggetto: Determina per l’affidamento diretto di FORNITURE ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari ad € 46.005,88 

(quarantaseimilacinque/88), oltre iva pari a € 56.127,17 (cinquantaseimilacentoventisette/17) 

Iva compresa, CIG LOTTO 1: 9222421690, relativo all’Acquisto di n° 28 Monitor TOUCH 

interattivi 65” con software autore e Cloud per la trasformazione digitale della didattica, e ad 

€ 3.462,81 (tremilaquattrocentosessantadue/81), oltre iva pari a € 4.224,63 

(quattromiladuecentoventiquattro/63) Iva compresa, CIG LOTTO 2: ZD536473CB, relativo 

all’Acquisto di n° 5 Personal Computer completo di Monitor per l’organizzazione delle 

istituzioni scolastiche. CUP: E49J21012220006. 

IV.5 - Progetti e materiali didattici

VISTO il R.D.

[...]

costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità della didattica 

in classe e per utilizzare metodologie didattiche innovative e inclusive avente le 

seguenti caratteristiche: n° 28 Monitor TOUCH interattivi 65” con software autore 

e Cloud per un importo stimato di € 46.005,88 (quarantaseimilacinque/88), oltre 

iva pari a € 56.127,17 (cinquantaseimilacentoventisette/17) Iva compresa; e n° 5 

Personal Computer completo di Monitor per un importo stimato di € 3.462,81 

(tremilaquattrocentosessantadue/81), oltre iva pari a € 4.224,63 

(quattromiladuecentoventiquattro/63) Iva compresa; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato ad innovare l’attività didattica fornendo 

nuovi strumenti e nuove modalità per la formazione in conformità con quanto 

statuito nel PTOF; 

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari a due mesi;

[...]

a ribasso, sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di mera fornitura di 

materiali o attrezzature; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata dall’area 

scrivente, a seguito di apposita indagine di mercato, ammonta ad € 46.005,88 

(quarantaseimilacinque/88), oltre iva pari a € 56.127,17 

(cinquantaseimilacentoventisette/17) Iva compresa, CIG LOTTO 1: 9222421690, 

e ad € 3.462,81 (tremilaquattrocentosessantadue/81), oltre iva pari a € 4.224,63 

(quattromiladuecentoventiquattro/63) Iva compresa, CIG LOTTO 2: 

ZD536473CB, CUP: E49J21012220006; 

CONSIDERATO che la trattativa diretta si configura come una modalità di negoziazione, 

semplificata rispetto alla tradizionale RDO, rivolta ad un unico operatore 

economico, in quanto, non dovendo garantire pluralità di partecipazione, non ne

[...]

cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara CIG 

LOTTO 1: 9222421690 e CIG LOTTO 2: ZD536473CB; 

CONSIDERATO che gli importi presunti di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 

46.005,88 (quarantaseimilacinque/88), oltre iva pari a € 56.127,17 

(cinquantaseimilacentoventisette/17) Iva compresa, CIG LOTTO 1: 9222421690, 

e ad € 3.462,81 (tremilaquattrocentosessantadue/81), oltre iva pari a € 4.224,63 

(quattromiladuecentoventiquattro/63) Iva compresa, CIG LOTTO 2: 

ZD536473CB, CUP: E49J21012220006; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

[...]

interattivi 65” con software autore e Cloud per un importo stimato di € 46.005,88 

(quarantaseimilacinque/88), oltre iva pari a € 56.127,17 

(cinquantaseimilacentoventisette/17) Iva compresa, CIG LOTTO 1: 9222421690, e n° 

5 Personal Computer completo di Monitor per un importo stimato di € 3.462,81 

(tremilaquattrocentosessantadue/81), oltre iva pari a € 4.224,63 

(quattromiladuecentoventiquattro/63) Iva compresa, CIG LOTTO 2: ZD536473CB, 

CUP: E49J21012220006, all’operatore economico Tecnologie Digitali s.r.l., con sede 

legale in Via Berna n. 2 - Frosinone (FR), individuata con partita Iva 02998210609; 

di nominare la Prof.ssa Clelia Giona quale Responsabile Unico del Procedimento, ai